
A TOBSAH|
Pracovněprávní předpisy dosud V edici UZ 
465. 514 578, 604, 660, 703, 757, 814, 83

i - IZ vyšly pod č. 10, 74, 173, 208, 249, 299, 333, 336, 375, 407, 448, 
TUJ, JIH, 007, vuv, ,u, 1, 017, 836,872, 949, 1038, 1053, 1103, 1181, 1221, 1325, 1395, 1439 a 
1461. Toto č. 1547 se od č. 1461 liší předpisy zvýrazněnými v obsahu tučně. : . ..

Zákon č. 1/1993 Sb.,, 
Ústava České republiky (vybraná ustanovení)

Usnesení předsednictva CNR č. 2/1993 Sb., : | X -, . | 
o vyhlášení Listiny základních práv a svobod jako součástí ústavního pořádku Ceské republiky 
(vybraná ustanovení)

o- _ kapitola II - PROVÁDĚC Is..Blit

II.1 OBECNÉ PROVÁDĚCÍ PREDPISY K ZÁKONÍKU PRACE

Vyhláška č. 180/2015 Sb., 
o pracích a pracovištích, které jsou zakázány těhotným zaměstnankyním, g 
zaměstnankyním, které kojí, a zaměstnankyním-matkám do konce devátého 
měsíce po porodu, o pracích a pracovištích, které jsou zakázány mladistvým ., 
zaměstnancům. a o podmínkách, za nichž mohou mladiství zaměstnanci výjimečnězaměstnancům, a o podmínkác .,!
tyto práce konat z důvodu přípravy na povolání (vyhláška O zakázaných pracích 
a pracovištích) .......................................................................... •........................... ..
Nařízení vlády č. 227/2010 Sb.,
O odchylné úpravě pracovního poměru zaměstnanců S pravidelným pracovištěm i1 
vzahraničí........................................................................................................... •.......... :

11.2 PRACOVNÍ DOBA, PŘEKÁŽKY v PRÁCI A DOVOLENÁ NA ZOTAVENOU|

. 13

Zákon č. 262/2006 Sb.,- 
zákoník práce (vybraná ustanovení)

Vyhláška č. 222/2000 Sb., : ...2
o nerovnoměrném rozvržení pracovní doby některých zaměstnanců V civilním letectví •
Nařízení vlády č. 589/2006 Sb., 1 . . _ ., - |
kterým se stanoví odchylná úprava pracovní doby a doby odpočinku zaměstnanců
v dopravě ................................................................. ..............................................................
Nařízení vlády č. 590/2006 Sb., - |
kterým se stanoví okruh a rozsah jiných důležitých osobních překážek v práci.......
Vyhláška č. 600/2006 Sb.,_ . ... _ - -
o stanovení tropických nebo jinak zdravotně obtížných oblastí pro účely .|
dodatkové dovolené............................................................................................. .. ......... ..

Nařízení vlády č. 182/2007 Sb., . .
o odchylné úpravě pracovní doby a doby odpočinku členů jednotky hasičského 
záchranného sboru podniku.......... .................................................................. ...

Vyhláška č. 263/2007 Sb., 1 ,.
kterou se stanoví pracovní řád pro zaměstnance škol a školských zařízení zřízených 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, krajem, obcí nebo dobrovolným |
svazkem obcí

Zákon č. 245/2000 Sb., ! _ i10
o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a O dnech pracovního klidu . • .. 49
Nařízení vlády č. 348/2021 Sb.,
O zavedení letního času v letech 2022 až 2026



POJISTENT ODPOVEDNOSTIZANESENA ATNLOCÍZ POVOLÁNÍ,. 
Zákon č.262/2006 Sb., 
zákoník práce (vybraná ustanovení). !
Vyhláška č. 125/1993 Sb., i.......................................‘* 

zaškodupřipracovni Ureu nebo nemoczuvoionční odpovědnosti zaměstnavatele 
Nařízení vlády č. 276 /2015 Sb.,.......................................................................................................... 1

uraz e nebonemocipovolni společenského uplatněnízpůsobené pracovníc:
Nařízení vlády č. 131/2023 Sb., 1
===========

Zákon č. 435/2004 Sb 
0 zaměstnanosti ....

Nařízení vlády č. 515/2004 Sb., I 1 | ...................................neboskoleni zamestnanca v ramiuvcstichct pobrat a hmotné podpoře rekvalifikace
Vyhláška č. 518/2004 S b., 
kterou se provádí zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti
Vyhláška č. 519/2004 Sb., . .........................................
zartvulifikaciuchazečů o zaměstnání a zájemců o zaměstnání a o rekvalifikaci|
Nařízení vlády č. 64/2009 Sb.,

hwykonu Práce uwzivatele prosuredkovvar: nemůže formou dočasného přidělení
Vyhláška č. 176 /2009 Sb., .......................•...........................  ranilnice vzdeuvniv rokvinucnum zatuchli o 0 Em
Vyhláška č. 322/2017 Sb.,

na ročním obdob.058 zaměstnání, která zahrnují činnosti závislé
Vyhláškač.346/2017 Sb.,....................................................****
=============

Nařízení vlády č. 276 /2022 Sb.,

nachranenc truc pisDEvk na podporu zaměstnávání osob se zdravotním postižením
Sdělení č. 425/2022 Sb.,

pro ucel zákonu o zamésmanos.dím hospodářství za první až třetí čtvrtletí 2022
Sdělení č. 426 /2022 Sb., ..............................................................

pro ucety zakoniktut Ledy v národním hospodářství za první až třetí čtvrtletí roku 2022

...64

.. 110

.211

..218

..219

.... 224

Zákon č. 73 /2011 Sb 
O Úřadu práce Česk, republiky a o změně souvisejících zákonů 
Přehled prováděcích předpisů k zákonu č. 73/2011 Sb



1. 700073

DBORY, 
-x-

LEKTIVNÍ VYJE MeLII IWI.I W IL-kapitola IV
02.503507032300350335-3335X35260232X022307353250555332535X2332X53585332535533-35333ZAMĚSTNAVATELEGAVLIIIVLILLLil-al-ii-:1s=-..-cx-00is-iilce

co
 o I

2
% • 
X

Zákon č.120/1990 Sb., 
kterým se upravují některé vztahy mezi odborovými organizacemi a zaměstnavateli ............... 240
Zákon č. 2/1991 Sb.,: |
o kolektivním vyjednávání ....................................  241
Vyhláška č. 16/1991 Sb., _ , sCLaria-e
o zprostředkovatelích, rozhodcích a ukládání kolektivních smluv vyššího stupně ....................251
Vyhláška č. 114/1991 Sb.,
o odměně zprostředkovateli a rozhodci, výši poplatku za stejnopis kolektivní smlouvy vyššího 
stupně a výši a způsobu úhrady nákladů řízení před rozhodcem ...................... I...........................253
Zákon č. 118/2000 Sb.,Silonn
o ochraně zaměstnanců při platební neschopnosti zaměstnavatele a o změně některých 
zákonů ......................................................................................................................................................... 254
Sdělení č. 94/2023 Sb., : .
o rozhodné částce pro určení celkové výše mzdových nároků vyplacených jednomu
zaměstnanci podle zákona č. 118/2000 Sb., o ochraně zaměstnanců při platební 
neschopnosti zaměstnavatele a o změně některých zákonů .............................................................. 263
Zákon č. 248/2020 Sb., 
o některých opatřeních ke zmírnění dopadů epidemie koronaviru SARS CoV-2
v oblasti ochrany zaměstnanců při platební neschopnosti zaměstnavatele .................................. 264

Zákon č. 251/2005 Sb.,3 is ,: I1 :
o inspekci práce.......................................................................................................................................... 265

Vyhláška č. 266/2005 Sb., _
kterou se stanoví vzor a provedení průkazu inspektorů Státního úřadu inspekce práce 
a oblastních inspektorátu práce (příloha zdarma na www.pra.sagit.cz) ........................................293LLL L

mentce.

Zákon č. 66/2022 Sb., |I 1 | 11 :
o opatřeních v oblasti zaměstnanosti a oblasti sociálního zabezpečení v souvislosti
s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace ...............294

Pozn. redakce:
I• Předpisy v této publikaci odpovídají stavu právní úpravy známé ke dni redakční uzávěrky publikace, to je 

ke dni 1. 8. 2023. Změny právních předpisů, ke kterým došlo po tomto datu, najdete na www.pra.sagit.cz.

• Novelizované nebo doplňované části textů předpisů jsou vyznačeny tučně (netýká se nadpisů); poznámky 
redakce a citace odkazů jsou vytištěny kurzívou. Symbol 79 znamená, že při novelizaci byla vypuštěna 
část textu. _

• Citaci právního předpisu v poznámce pod čarou uvádíme vždy v aktuálním znění.

• V zájmu stručnosti a přehlednosti obsahu neobsahují výše uvedené názvy těch předpisů, které byly od své
ho vydání novelizovány, dovětek „ve znění pozdějších předpisů". Novelizace jsou zřejmé z hlavičky 

každého předpisu a z výčtu novelizací za předpisem.

tilt

http://www.pra.sagit.cz
http://www.pra.sagit.cz

